
 

Decreto Dirigenziale n. 95 del 27/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FSE CAMPANIA 2014-2020 ASSE I - OBIETTIVO SPECIFICO 3 (R.A. 8.2), ASSE II

OBIETTIVO SPECIFICO 9 (R.A. 9.3) AVVISO PUBBLICO "ACCORDI TERRITORIALI DI

GENERE": PRESA D'ATTO DELLE ATTIVITÀ DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE -

PRESA D'ATTO DEGLI  ELENCHI PROVVISORI DEI PROGETTI NON AMMISSIBILI E

DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEI PROGETTI AMMISSIBILI  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 

• che, con deliberazione n. 25 del 26/01/2016, la Giunta Regionale ha programmato, 
nell’ambito del POR Campania FSE 2014/2020, la realizzazione degli Accordi Territoriali 
di Genere e di interventi complementari di sostegno ai servizi di cura, allo scopo di 
favorire l’inserimento lavorativo delle donne disoccupate e inoccupate ed il 
mantenimento del posto di lavoro delle donne occupate, nonché per favorire la parità 
nella progressione di carriera; 

• che, al fine di dare attuazione agli indirizzi programmatici della D.G.R. n. 25 del 
26/01/2016, con decreto dirigenziale n. 67 del 15/04/2016, è stato approvato l’Avviso 
Pubblico “Accordi Territoriali di Genere”, finalizzato a promuovere un sistema territoriale 
integrato di azioni che favoriscano la partecipazione femminile al mercato del lavoro, 
attraverso la promozione e realizzazione di servizi di informazione ed orientamento e 
servizi di cura per la prima infanzia; 

• che al suddetto Avviso sono state destinate, per la realizzazione degli Accordi Territoriali di 
Genere, risorse pari a Euro 10.000.000,00, di cui: ◦ €. 5.000.000,00 per finanziare azioni di sostegno all’occupabilità femminile, da 

prelevare nell’ambito delle risorse del POR Campania FSE 2014-2020, destinate 
all’Asse I Occupabilità, Obiettivo Specifico 3 “Aumentare l’occupazione femminile” – 
Azioni 8.2.2 e 8.2.6; ◦ €. 5.000.000,00  per  finanziare interventi complementari di sostegno ai servizi di cura, da 
prelevare nell’ambito delle risorse del POR Campania FSE 2014-2020, destinate all’Asse II 
Inclusione Sociale, Obiettivo Specifico 9 “Aumento/consolidamento/ qualificazione dei servizi 
di cura socio-educativi rivolti ai bambini e dei servizi di cura rivolti a persone con limitazioni 
dell’autonomia e potenziamento dell’offerta di servizi sanitari e sociosanitari territoriali” – 
Azioni 9.3.3 e 9.3.4; 

PREMESSO, altresì 
• che il suindicato Avviso, all’art. 8, dispone di nominare, successivamente alla data di 

scadenza del termine previsto per l'invio delle proposte progettuali, con provvedimento 
del Direttore Generale della DG 54 12, un’apposita Commissione di valutazione; 

• che, con decreto dirigenziale n. 292 del 09.08.2016, è stata nominata la suindicata 
Commissione 

CONSIDERATO 
• che alla scadenza dei termini di presentazione previsti dal suddetto Avviso risultavano 

essere pervenute, all'indirizzo dg12.uod02@pec.regione.campania.it n. 253 pec, di cui 239 
proposte progettuali da valutare, essendo le rimanenti doppie e triple trasmissioni; 

• che la Commissione di valutazione si è insediata in data 08.09.2016; 
• che la tale Commissione ha terminato i lavori di istruttoria e di valutazione delle proposte 

progettuali in data 06.03.2017 e ha trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento, 
dott.ssa Fortunata Caragliano, le risultanze della propria analisi valutativa con nota n. 
166956 del 07.03.2017 

TENUTO CONTO 
• che la Commissione ha svolto l'istruttoria di ammissibilità, a seguito della quale sono 

risultate inammissibili alla valutazione i progetti di cui all'allegato all'All. 1 “Elenco 
provvisorio dei progetti non ammissibili; 

• che la Commissione, a seguito dell'analisi valutativa, ha predisposto una Graduatoria dei 
progetti non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo (All. 2) e una 
graduatoria provvisoria dei progetti ammissibili, che sarà finanziata fino ad esaurimento 
delle risorse (All.3); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

• che tale Graduatoria è da ritenersi provvisoria perché prevede delle ammissibilità con 
riserva per alcuni progetti, che potrebbero confluire nell'elenco delle proposte non 
ammissibili qualora non siano risolte le problematiche della riserva stessa 

RITENUTO 
• di dover prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione; 
• di dover prendere atto dell'Elenco provvisorio dei progetti non ammissibili (Allegato 1), 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
• di dover prendere atto della Graduatoria dei progetti non ammissibili per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo (Allegato 2), che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

• di dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto Dirigenziale sul BURC valga come 
comunicazione dei motivi di esclusione ai soggetti non ammessi; 

• di dover prendere atto della Graduatoria provvisoria dei progetti ammissibili e finanziabili  
fino ad esaurimento risorse (Allegato 3), che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• di dover tener conto che nella suddetta graduatoria sono indicati, nei motivi della riserva, 
le integrazioni documentali che i potenziali beneficiari dovranno trasmettere, all'indirizzo 
dg12.uod02@pec.regione.campania.it, a mezzo pec, nel termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto sul BURC; 

• di dover prevedere che sarà riconvocata la Commissione di valutazione per l'analisi della 
documentazione pervenuta e la conseguente predisposizione, così come prescritto dall'art. 8 
dell'Avviso: ◦ dell'Elenco degli interventi non ammissibili, ◦ della Graduatoria dei progetti ammissibili , ◦ della Graduatoria dei progetti ammissibili ma non finanziabili per esaurimento delle risorse; 

• di dover precisare che se non sarà pervenuta la suddetta documentazione nel termine prescritto 
di 15 giorni o se tale documentazione, previa analisi valutativa, non dovesse risultare idonea, le 
proposte progettuali confluiranno nell'Elenco dei progetti non ammissibili; 

• di dover stabilire che la graduatoria provvisoria dei progetti ritenuti ammissibili, disposta con il 
presente atto, non costituisce titolo per l'effettiva acquisizione dei finanziamenti da parte dei 
potenziali beneficiari, che sarà subordinata alla pubblicazione della graduatoria definitiva dei 
progetti ammisssibili e finanziabili; 

• di dover fissare il termine di 30 giorni per eventuali ricorsi, a decorrere dalla data di pubblicazione 
del presente atto sul BURC, specificando, a tal riguardo, che RUP è la dott.ssa Fortunata 
Caragliano e che i riferimenti della competente Direzione Generale sono i seguenti: 

Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche 
Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero 
Via Marina, 19 Palazzo Armieri – Napoli 
pec: dg.12@pec.regione.campania.it 

• di dover demandare a successivi decreti dirigenziali i necessari adempimenti consequenziali 
VISTI 

- la Deliberazione n. 719 del 16 dicembre 2015 con cui la Giunta Regionale ha preso atto 
del documento “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni”, approvato nella 
seduta del Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 
novembre 2015; 

- la Deliberazione n. 61 del 15 febbraio 2016 con cui la Giunta Regionale ha preso atto 
dell’approvazione della “Strategia di comunicazione del POR Campania FSE 2014/2020”, 
assentita nella seduta del Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 
del 25 novembre 2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

- la Deliberazione n. 112 del 22 marzo 2016 con cui la Giunta Regionale ha approvato la 
Programmazione attuativa generale POR Campania FSE 2014 – 2020; 

- la Deliberazione n. 742 del 20 dicembre 2016 con cui la Giunta Regionale ha approvato il 
"Sistema di Gestione e di Controllo” (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020 con 
decorrenza 01/01/2017; 

- il Decreto Dirigenziale n. 148 del 30 dicembre 2016 con cui  è stao approvato il Manuale delle 
procedure di gestione, delle linee guida per i beneficiari, del manuale dei controlli di primo livello 
e dei relativi allegati, riferiti al POR Campania FSE 2014-2020; 

- il Decreto Dirigenziale n. 272 del 30 dicembre 2016 con cui il Presidente della Giunta regionale 
ha designato i Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020; 

- il Decreto n. 27 del 24 gennaio 2017, con cui il Presidente della Giunta Regionale 
Campania nell’ambito del POR Campania FSE 2014-2020, ha preso atto della 
conclusione della procedura di designazione dell'Autorità di Gestione e dell'Autorità di 
Certificazione ai sensi degli articoli 123 e 124 del Reg. (UE) n. 1303/2013 e 
autorizzazione alla notifica alla commissione europea” 

VISTI, altresì 
- la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania” e ss.mm.ii.; 
- la D.G.R n. 427 del 27/09/2013 e il DPGR n. 209 del 31/10/2013, di conferimento 

d'incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari 
Opportunità e il Tempo Libero, alla dott.ssa Rosanna Romano e ss.mm.ii.; 

- la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento e la D.G.R. n. 592 del 25.10.2016 di 
proroga, tra gli altri, dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di dirigente ad interim 
della UOD “ Welfare dei Servizi e Pari Opportunità” e ss.mm.ii; 

 

Alla stregua dell'istruttoria, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di 
Staff, titolare ad interim della Unità Operativa Dirigenziale “Welfare dei servizi e Pari 
opportunità” della Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari 
Opportunità e il Tempo Libero, 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente confermati quali parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione; 
2. di prendere atto dell'Elenco provvisorio dei progetti non ammissibili (Allegato 1), che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
3. di prendere atto della Graduatoria dei progetti non ammissibili per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo (Allegato 2), che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

4. di stabilire che la pubblicazione del presente Decreto Dirigenziale sul BURC valga come 
comunicazione dei motivi di esclusione ai soggetti non ammessi; 

5. di prendere atto della Graduatoria provvisoria dei progetti ammissibili e finanziabili  fino ad 
esaurimento risorse (Allegato 3), che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

6. di tener conto che nella suddetta graduatoria sono indicati, nei motivi della riserva, le 
integrazioni documentali che i potenziali beneficiari dovranno trasmettere, all'indirizzo 
dg12.uod02@pec.regione.campania.it, a mezzo pec, nel termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto sul BURC; 

7. di prevedere che sarà riconvocata la Commissione di valutazione per l'analisi della 
documentazione pervenuta e la conseguente predisposizione, così come prescritto dall'art. 8 
dell'Avviso: 

• dell'Elenco degli interventi non ammissibili, 
• della Graduatoria dei progetti ammissibili, 
• della Graduatoria dei progetti ammissibili ma non finanziabili per esaurimento delle 

risorse; 
8. di precisare che se non sarà pervenuta la suddetta documentazione nel termine prescritto di 15 

giorni o se tale documentazione, previa analisi valutativa, non dovesse risultare idonea, le 
proposte progettuali confluiranno nell'Elenco dei progetti non ammissibili; 

9. di stabilire che la graduatoria provvisoria dei progetti ritenuti ammissibili, disposta con il presente 
atto, non costituisce titolo per l'effettiva acquisizione dei finanziamenti da parte dei potenziali 
beneficiari, che sarà subordinata alla pubblicazione della graduatoria definitiva dei progetti 
ammisssibili e finanziabili; 

10. di fissare il termine di 30 giorni per eventuali ricorsi, a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto sul BURC, specificando, a tal riguardo, che RUP è la dott.ssa Fortunata Caragliano 
e che i riferimenti della competente Direzione Generale sono i seguenti: 

Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche 
Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero 
Via Marina, 19 - Palazzo Armieri, Napoli 
pec: dg.12@pec.regione.campania.it 

11. di demandare a successivi decreti dirigenziali i necessari adempimenti consequenziali; 
12. di trasmettere il presente provvedimento, per le rispettive competenze, all'Autorità di Gestione del 

P.O.R. Campania FSE 2014-2020, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Assessore 
al ramo e al BURC per la pubblicazione 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017


	BURC n. 26 del  27 Marzo 2017

